
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2024.gada 23 maijā                                                                                                          IZDOTS 

ar Saldus novada domes 

2024.gada 23.maija sēdes  

lēmumu (protokols Nr.5, 6.§) 

 

Saldus novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

„Jaunieši darbībā” 

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma   

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Saldus novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursu „Jaunieši darbībā” organizē Saldus 

Bērnu un jaunatnes centrs (turpmāk tekstā Saldus BJC), to finansiāli atbalsta Saldus novada 

pašvaldība.  

2. Projektu konkurss tiek izsludināts Saldus BJC mājaslapā http://www.bjc.lv/  un Saldus 

novada pašvaldības mājaslapas sadaļā “Izglītība” - izglitiba.saldus.lv katra kalendārā gada 

ietvaros. 

3. Projektu konkursa mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu Saldus novada jauniešu iniciatīvām, 

pilnveidot jauniešu zināšanas un attīstīt prasmes par projektu iesniegumu sagatavošanu un 

īstenošanu, veicināt jauniešu iniciatīvu, līdzdalību un piederību Saldus novadam. 
 

4. Jauniešu iniciatīvu projektu iesniedzēji un īstenotāji ir Saldus novada jaunieši (12 – 25 

gadi), t.sk. skolu pašpārvalžu, interešu izglītības pulciņu, jauniešu māju u.c. interešu grupu 

dalībnieki. Projekta darba grupas sastāvā jābūt vismaz 2 jauniešiem. Katrs projekta 

iesniedzējs var iesniegt 1 projekta pieteikumu. Jaunieši projektā drīkst piesaistīt projekta 

konsultantu - Saldus novada jaunatnes darbinieku, Saldus novada organizācijas pārstāvi, kas 

veic darbu ar jaunatni, skolotāju, vecāku u.c., kuri motivē, atbalsta, sniedz padomus jauniešiem, 

rakstot un realizējot projektus. Ja neviens no abiem projekta darba grupas jauniešiem nav 

vecumā 18 – 25 gadi, obligāti nepieciešams piesaistīt projekta konsultantu. 

 

5. Jauniešu iniciatīvas projekta apstiprināšanas gadījumā līgumu paraksta pilngadīgais 

projekta darba grupas dalībnieks. Ja neviens no abiem projekta darba grupas jauniešiem nav 

vecumā 18 – 25 gadi, līgumu paraksta projekta konsultants. 
 

6. Jauniešu izstrādāto projektu mērķauditorija ir jaunieši (12 – 25 gadi). Ja projekta aktivitātes 

tiek īstenotas slēgtas grupas ietvaros, ir jāparedz veids, kā projekta rezultāti sasniedz plašāku 

auditoriju. 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.bjc.lv/


7. Jauniešu izstrādāto projektu ietvaros jāaptver vismaz 3 no atbalstāmajām darbībām: 

 projekta rezultāts ir praktisks ieguldījums un paliekoša vērtība vietējai kopienai un 

Saldus novadam kopumā; 

 jauniešu emocionālās labsajūtas un labbūtības veicināšana; 

 jauniešiem draudzīgas un atvērtas vides veidošana un uzlabošana jauniešu pulcēšanās 

vietās; 

 jauniešu līdzdalības un izpratnes par dažādiem līdzdalības veidiem veicināšana 

jauniešos; 

 iespējas jauniešu brīvā laika lietderīgai pavadīšanai;  

 veselīga un videi draudzīga dzīvesveida veicināšana; 

 digitālo un medijpratības prasmju pilnveide, to pielietošana dzīvē; 

 lokālpatriotisma un piederības sajūtas pilsētai, novadam stiprināšana jauniešos; 

 vietējo cilvēku un materiālo resursu iesaiste projekta īstenošanā. 

 

8. Finansējums: 
8.1. projektu konkursa kopējais budžets ir 5000,00 EUR, viena jauniešu iniciatīvu projekta 

maksimālais finansējums ir 400 EUR; 
8.2. jauniešu iniciatīvas projektā, aktivitāšu nodrošināšanai, var paredzēt šādas izmaksas: 

8.2.1. materiāli un kancelejas preces; 

8.2.2. vieslektoru un pakalpojumu apmaksa; 

8.2.3. tējas pauzes, ēdināšanas nodrošināšana, līdz 15 % no projektā pieprasītā 

finansējuma, ja iespējams, kopīgu ēdiena gatavošanu iekļaut kā vienu no projekta 

aktivitātēm;  

8.2.4. inventārs un aprīkojums, līdz 50% no projektā pieprasītā finansējuma, pamatojot tā 

iegādes nepieciešamību, norādot izmantošanas iespējas ilgtermiņā, atrašanās vietu. 

Ja projekta pasākumu un aktivitāšu īstenošanai nepieciešamo inventāru iespējams 

iznomāt, vēlams dot priekšroku nomai. Iegādātais inventārs paliek glabāšanā 

projekta īstenošanas vietā vai Saldus BJC.  

8.3. projekta iesniedzējs projekta ietvaros nedrīkst paredzēt sev atalgojumu. 
 

9. Finansējuma saņemšanas kārtība - finansējums netiks pārskaitīts uz iesniedzēja bankas 

kontu, bet, pēc iesniegtajiem rēķiniem, kuros norādīti Saldus BJC rekvizīti, un aktivitāšu 

dalībnieku sarakstiem, samaksa tiks veikta preču pārdevējiem un pakalpojumu sniedzējiem.  
 

10. Jauniešu iniciatīvas projekts nevar tikt īstenots cita pasākuma vai projekta ietvaros.  
 

11. Jauniešu iniciatīvas projekta īstenošana: 

11.1. notiek Saldus BJC noteiktā projektu īstenošanas termiņa ietvaros; 

11.2. projekta iesniedzēji un projekta vadītājs ir atbildīgi par projekta īstenošanu un finansiālo 

līdzekļu izmantošanu saskaņā ar apstiprināto projekta pieteikumu. Ja rodas kādas 

izmaiņas, tās rakstiski jāsaskaņo ar Saldus BJC; 

11.3. Saldus BJC uzrauga jaunatnes iniciatīvu projekta realizāciju, atbilstoši projektu 

konkursa nolikumam un projekta pieteikumam. Par precīzu aktivitāšu norises datumu 

jāpaziņo vismaz 3 dienas iepriekš; 

11.4. persona saziņai par projektu norisi, izmaiņām u.c. jautājumiem - Saldus BJC direktores 

vietniece jaunatnes jomā, jauniešu iniciatīvu projektu konkursu koordinatore; 

11.5. realizēto projektu darba grupu pārstāvjiem, ar prezentāciju par projektā paveikto, 

jāpiedalās projektu konkursa noslēguma pasākumā, kas notiek pēc projektu īstenošanas 

termiņa beigām.  
 

12. Jauniešu iniciatīvas projekta atskaite: 
12.1. projekta iesniedzējam 10 darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas termiņa beigām 

Saldus BJC jāiesniedz atskaite (pielikums Nr. 1, atsevišķā failā) par projekta norisi un 

tā rezultātiem; 



12.2. tā sastāv no divām daļām - saturiskā izklāsta, kas iever arī atskatu par projekta 

publicitāti, un projektā saņemtā finanšu izlietojuma atainojuma; 

12.3. projekta atskaite jāiesniedz projektu konkursa koordinatorei - aizpildīta, izdrukāta un 

parakstīta 1 (vienā) eksemplārā, kā arī atskaites veidlapas elektroniskā versija jānosūta 

elektroniski uz e-pasta adresi laura.uzele@saldus.lv . 

13. Lai pilnveidotu jauniešu zināšanas par projekta iesniegumu sagatavošanu, iepazīstinātu ar 

projektu konkursa nolikumu un veidlapām, projektu konkursa norises laikā tiek rīkotas 

jauniešu, projektu iesniedzēju apmācības. 
 

14. Jauniešu iniciatīvu projektu pieteikumu iesniegšana: 

14.1. projekta pieteikums sastāv no veidlapas (pielikums Nr. 2, atsevišķā failā), budžeta tāmes 

(pielikums Nr. 3, atsevišķā failā), pielikumiem (sadarbības apliecinājumiem, u.c. 

materiāliem, kas papildina projekta ideju un pieteikumu) un līdz 2 min gara video par 

projekta ideju; 

14.2. aizpildīts, izdrukāts un parakstīts projekta pieteikums 1 (vienā) eksemplārā jāiesniedz 

Saldus BJC, Lielā iela 3B, Saldus, LV – 3801; 

14.3. projekta pieteikuma veidlapas, budžeta tāmes un sadarbības apliecinājumu (tie var būt 

elektroniski parakstīti vai ieskenēti, nofotografēti) elektroniskā versija, video par 

projekta ideju jānosūta elektroniski uz e-pasta adresi saldus.bjc@saldus.lv ; 

14.4. projekta pieteikums un tā elektroniskā versija jāiesniedz līdz Saldus BJC noteiktam 

projektu iesniegšanas termiņam; 

14.5. projekta pieteikums ir pieņemts vērtēšanai, ja ir saņemts elektronisks apstiprinājums. 
 

15. Jauniešu iniciatīvu projektu pieteikumu vērtēšana un rezultātu paziņošana: 

15.1. projekta pieteikumus vērtē vērtēšanas komisija, kuras sastāvā ir Saldus BJC pārstāvji, 

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste, Izglītības un 

Jaunatnes lietu komisijas pārstāvji u.c. pēc noteiktiem vērtēšanas kritērijiem (pielikums 

Nr.4, atsevišķā failā); 

15.2. komisijai ir tiesības atbalstīt projektu ar mazāku finansējumu nekā lūgts pieteikumā vai 

lūgt veikt precizējumus, labojumus projekta pieteikumā; 

15.3. komisijas lēmums ir pamats finansējuma piešķiršanai; 

15.4. projektu konkursa rezultāti tiek paziņoti ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc projektu 

iesniegšanas termiņa beigām personīgi iesniedzējam uz norādīto kontaktinformāciju, kā 

arī ievietota iepriekš minētajās mājaslapās. 
 

16. Jauniešu iniciatīvu projektu publicitāte: 
16.1. projektu konkursa organizatori informāciju par jauniešu iniciatīvas projektu norisi un 

rezultātiem publicē mājaslapās http://www.bjc.lv/ un Saldus novada pašvaldības 

mājaslapas sadaļā “Izglītība” - izglitiba.saldus.lv, Saldus novada jauniešu Facebook un 

Instagram sociālo tīklu profilā @saldus_novada_jauniesiem; 

16.2. projekta īstenotājiem ir jānodrošina projekta publicitāte par projekta aktivitātēm un 

rezultātiem savos un projektu konkursa īstenotāju publicitātes kanālos. Publicitātes 

materiālos jālieto atsauce uz Saldus BJC un Saldus novada pašvaldību,  jāietago sociālo 

tīklu profils @saldus_novada_jauniesiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                           M.Zusts 

 

mailto:laura.uzele@saldus.lv
mailto:saldus.bjc@saldus.lv

